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تحلیل روز

عبور از همه خطوط قرمز!
 تنها پس از چند ساعت از حمله به ضاحیه جنوبی 
بیروت برای ترور فواد شکری عالی ترین مقام نظامی 
حزب ا... و فرد شماره دو آن، اسماعیل هنیه رهبر 
حماس و شخص شماره یک ایــن جنبش بامداد 
دیروز در تهران ترور شد. حادثه ای که نشان می دهد  
اسرائیل هیچ خط قرمزی را نمی شناسد؛ نه خطوط 
قرمز و قوانین انسان دوستانه با کشتار بی رحمانه ده 
ها هزار زن و کودک، نه خطوط قرمز نظامی و سیاسی 
و دیپلماتیک با ترور مهمان رسمی یک کشور در داخل 
خاک آن. در حالی که با حمله محدود اما هدفمند 
بیروت قواعد درگیری جاری با حزب ا... در سطحی 
جابه جا شد و نگاه ها ناظر به شیوه و دامنه پاسخ 
احتمالی به آن بود؛ اما ترور هنیه در تهران در واقع 
جابه جایی قواعد درگیری با کل »محور مقاومت« و 
علی الخصوص ایران بود. این اتفاق در تهران رخ داده 
و واجد دلالت ها و معانی مهمی در سطوح مختلف 
است و اگر در حمله به ساختمان کنسولی سفارت در 
دمشق که مجازاً و عرفاً بخشی از خاک ایران محسوب 
می شود، چند فرمانده نظامی ایرانی ترور شدند، 
بامداد دیروز طی حمله ای به داخل خود ایران یک 
مقام غیر ایرانی ترور شده است.با این حال، هدف ترور 
با توجه به وقوع آن در ایران و آن هم در هنگامه آغاز به 
کار دولت جدید فراتر از این است و به نظر می رسد که 
اسرائیل به دنبال تحمیل دستور کاری جدید بر منطقه 
در دامنه آتش کمتر از جنگ است. اما هر چند هنوز 
وقوع جنگی منطقه ای اجتناب پذیر است، ولی هر 
چه می گذرد، اگر تنش ها در نقطه ای متوقف نشود، 
احتمال آن بیشتر می شود. ترور هنیه محصول یک 
کار امنیتی پیچیده نیست. به هر حال او در سفری 
علنی مهمان رسمی مراسم تحلیف رئیس جمهور 
جدید ایران بود و رصد کردن جابه جایی ایشان کار 
شاقی نبوده است. با این حال اما می توان گفت که 
محاسبات پیچیده ای در پس این حمله بوده است. 
این ترور - چه در قطر، چه ترکیه- نیز از لحاظ فنی 
امکان پذیر بوده است اما به دلایل متعدد و محاسبات 
مختلفی از انجام آن پرهیز می شد و به نظر می رسد 
که اسرائیل مترصد سفر ایشان به تهران برای انجام 
آن بوده است. بعید است که اسرائیل راساً و بدون 
هماهنگی و چراغ سبز آمریکا دست به این اقدام زده 
باشد. ترور هنیه پس از 10ماه از جنگ غزه اتفاق 
می افتد؛ جنگی سرنوشت ساز در باریکه ای بسیار 
کوچک و محاصره شده که هنوز ادامه دارد و اسرائیل 
با وجود این حجم بی سابقه تخریب و کشتار نتوانسته 
آن را تمام و اهدافش را محقق کند. پس از این بن 
بست، اسرائیل در دو ماه اخیر در کنار ادامه جنگ، 
تمرکز خود را بر حذف فیزیکی رهبران و فرماندهان 
حماس گذاشت و این دقیقا همان چیزی است که 
آمریکا از اول سال جاری میلادی اسرائیل را به انتقال 
از مرحله شدید حملات هوایی به حملات متمرکز فرا 
می خواند و از قبل هم برخی منابع اسرائیلی تاکید 
داشتند که آمریکا به اسرائیل برای حملات متمرکز 
و هدفمند قول مساعد داده است. حملات بیروت و 
تهران نشان می دهد که دامنه این همکاری نه فقط 
نوار غزه بلکه در سطح کل منطقه است.  شکی در 
این نیست که فقدان هنیه ضربه سنگینی به حماس 
است؛ اما تجربه ترور رهبران بنیان گذار و فرماندهان 
کلیدی آن در طول نزدیک به چهار دهه گذشته نشان 
می دهد که این حوادث و ترورها تاثیری بر مواضع و 
سیاست های حماس نداشته و موجب تضعیف آن 
نشده است و معمولا در فلسطین بزرگ تر و گسترده تر 
شده است. در مقابل می توان گفت که ترور هنیه نه 
تنها بر محبوبیت حماس در فلسطین می افزاید؛ بلکه 
می   تواند از سنگینی فشار انسانی و روانی این وضعیت 
بغرنج در نوار غزه بکاهد و جبهه داخلی در این منطقه 
را که اسرائیل به نوعی امید داشت، از هم بپاشد و 
علیه حماس بشوراند، تقویت کند. به هر حال، وقتی 
ساکنان رنج دیده این منطقه ببینند که رهبران تراز 
اول قدرت حاکم بر آن نیز در کنار آن ها کشته و زخمی 
می شوند، خود همین می تواند تحمل این وضعیت را 

برای آن ها آسان تر  کند.

ــن دور  ــ ــی ــ ــس ویـــــک: »دوم ــن ــزی ــی بــلــومــبــرگ ب
ریاست جمهوری ترامپ برای آمریکایی ها، اقتصاد 
و دنیا چه معنایی خواهد داشت؟«این هفته نامه با 
ترامپ مصاحبه کرده است. ترامپ در این مصاحبه 
دربــاره طرح خود برای اقتصاد آمریکا گفته است: 
»بــدون این طرح شما باید نشریه بیزینس ویک را 
جمع کنید، زیرا فکر نمی کنم ارزش داشته باشد 
ادامــه دهید. من فکر می کنم که کل کشور از بین 

خواهد رفت.«

پیشخوان بین الملل 

 اندیشکده راهبردی تبیین نوشت:جورجیا ملونی، 
نخست وزیر ایتالیا، به تازگی در سفری پنج روزه به 
چین رفته است. این اولین  سفر یک مقام عالی رتبه 
اروپایی به چین پس از طرح پلنوم سوم است. ملونی 
هدف خود از این سفر را تقویت  مشارکت اقتصادی 
به ویژه در حوزه های تکنولوژیک و وابسته به تولید 
انرژی تجدیدپذیر دانست.   پیش از این نیز ویکتور 
اوربان، نخست وزیر مجارستان، در اوایل ماه ژوئیه به 
چین سفر کرده بود. با روند جایگزینی چین به عنوان 
تأمین کننده زنجیره جهانی به جای ایالات متحده،  
کشورهای عضو اتحادیه اروپا خود را در  موقعیتی 
می بینند که باید بین منافع اقتصادی و ارزش های 
اروپایی و همچنین بین قدرت اقتصادی در حال 
ظهور و  قدرت مسلط رو به افول یکی را انتخاب کنند. 
  برخی  اعضای اتحادیه اروپا مانند ایتالیا و مجارستان 
که وضعیت اقتصادی شان رو به وخامت نهاده، چین را 
شریک تجاری مناسبی برای  افزایش رشد اقتصادی 
خود می بینند و برخی کشورها مثل  آلمان به دنبال 

جایگزینی چین با دیگر شرکای اقتصادی هستند. 

اندیشکده روز 

فرا خبر

 انفجار ضاحیه و قواعد جدید نبرد

هادی معصومی-1. دقایقی پس از ترور در بیروت، سری به محل 
انفجار زدیم. هدف ساختمان چندطبقه ای در پشت بیمارستان 
بهمن بود. هدف: یکی از کلیدی ترین فرماندهان نظامی حزب ا.... 
اسرائیل با این اقدام ، پس از 1۸ سال خط قرمز مهمی را شکست: 
ــزب ا... در ضاحیه جنوبی بیروت با  ترور مستقیم فرماندهان ح
اعــلام رسمی و پذیرشِ علنیِ مسئولیت آن.۲. اسرائیل بازی 
شکست خورده در حوزه نظامی را به حوزه  امنیتی کشاند. حوزه ای 
که در آن دست بالا، مزیت نسبی و قدرت مانور زیادی دارد. چرا؟ 
چون نه تــوان تهاجم همه جانبه به لبنان را دارد و  نه در شرایط 
کنونی حتی حاضر اســت ریسک حمله  کنترل شــده به جنوب 
را متحمل می شود. پس بهترین تاکتیک، تحمیل قواعد جدید 
نبرد به حــزب ا... از طریق ضربات نقطه ای )چیزی که حزب ا... 
دست پایین را دارد( به این جنبش است.3. برخلاف آن چه برخی 
می پندارند، این ترور را نه خروج اسرائیل از تحیر که گامی از سر 
استیصال می دانــم. درست است که این ترورها برای حــزب ا... 

خسارت است اما الزاما به معنی شکست آن نیست.  تاریخ حزب 
مملو از ترور و شهادت هایی است که هزینه داشته اما وقفه ای در 
کار آن ایجاد نکرده است. اگر نگویم خون  تازه ای در رگ آن دمیده 
است. انتخاب چنین ریسکی، بیش از هر چیز ناشی از ناتوانی 
رژیم در پاسخ گسترده و حالا حتی کنترل شده به  مقاومت در فاز 
نظامی است. مشکل اما این است که ترور، برای اسرائیل اگر به 
قیمت یک شکست بزرگ دیگر تمام نشود، پیروزی نخواهد آورد. 
نه ماشین نظامی حزب را متوقف خواهد کرد، نه مقاومت را به 
شمال لیتانی هل خواهد داد و نه در استمرار سیاست فرسودن 
رژیم در جبهه  شمالی تجدیدنظری ایجاد خواهد کرد. اگر مصرتر 
نکند. پس نفس تــرور، رژیم را از تحیر خارج نخواهد کرد.  اگر 
در روزهــای پیش رو متحیرتر نکند.4. اهمیت این ترور بیشتر 
به مکان تحقق آن است تا هدف آن. و گرنه  اسرائیل در تمام این 
ده ماهه  طوفان الاقصی چندده رزمنده و چند فرمانده برجسته 
حزب را با  ترور مستقیم به شهادت رسانده است. اهمیت این 
ترور به شکستن شیشه  خانه  امن حزب ا... است. تنها مانده بود 
ترور مستقیم در قلب ضاحیه  جنوبی که آن را هم کلید زد. و گرنه 

 تاریخ حزب ا... مملو از ترور و شهادت است. از بدو تاسیس تا امروز.
با این اتفاق، حالا توپ در زمین حزب ا... است. این حمله به مثابه 
قاعده جدیدی در نبرد خواهد بود که تن دادن به آن، به معنای 
پذیرش ضربه در درون قلعه مستحکم امنیتی حــزب ا... است. 
به معنی فقدان امنیت برای رهبران و فرماندهان حــزب ا... در 
امن ترین مربع آن است: محله حارة حریک. حزب ا... اگر زیر بار 
این اتفاق برود، این ضربه از یک استثنا به یک رویه و قاعده تبدیل 
خواهد شد. و این هزاران بار پرهزینه تر از شهادت این یا آن فرمانده 
است. هرچقدر بزرگ و خبره.5. حزب ا... بارها و بارها نشان داده 
که استاد بُردن بازی های راهبردی است. ولو  به دلیل ناهمترازی 
تکنولوژیک یا دشواره های سیاسی، بازی تاکتیکی را واگذار کند. 
این فرصت خوبی برای حزب است تا به رغم تمام محدودیت هایش، 
خطوط قرمز خود را توسعه دهد و محدودیت ها و قواعد جدیدی را به 
رژیم تحمیل کند: یک پیروزی راهبردی دیگر به بهای یک خسارت 
تاکتیکی.  آیا چنین چیزی در راه خواهد بود؟ نمی دانم. نباید سقف 
توقعات را هم بالا برد. حزب ا... کارش را بلد است. منتظر روزهای 

سرنوشت ساز پیش رو خواهیم بود. 

  صابر گل عنبری
international@khorasannews.com

بازگشت فلسطینی ها به مناطق شرقی شهر خان 
یونس در نوار غزه/ رویترز

تخلیه ساکنان شهر »تورتسک« اوکراین از بیم 
پیشروی نیروهای روسیه/ گتی ایمجز

ــور دستگیری  ــت ــادورو دس ــ مـ
مـــــاچـــــادو، رهـــبـــر احـــــزاب 
اپــوزیــســیــون را صـــادر کـــرد. /
دستور دستگیری ماچادو توسط 
مقامات عالی رتبه قضایی در 
روز چهارشنبه صورت گرفت. 

احتمالًا  ماچادو  کورینا  ماریا  دستگیری  حکم 
اوضاع را تشدید خواهد کرد و به طور بالقوه منجر به 
اعتراضات بیشتر و محکومیت بین المللی خواهد 
شد. پس از پیروزی مــادورو در انتخابات ریاست 
جمهوری، اپوزیسیون که از نتیجه این انتخابات 
راضی نبودند آن را نپذیرفتند و اقدام به تظاهرات 
خیابانی کردند. در پی این اقدامات، 4 نفر تاکنون 
کشته و ده ها نفر از معترضین و نیروهای پلیس 

زخمی شده اند.

نمای روز

قاب بین الملل

 
 

کامیار-سه روز پس از تهدیدات لفظی مقامات 
رژیم صهیونیستی مبنی بر پاسخ پشیمان کننده 
به حادثه حمله موشکی به شهرک مجدل الشمس 
در جولان اشغالی که به دروغ  مقاومت لبنان را 
متهم کرده بودند، شامگاه سه شنبه انفجار مهیب 
و دود در منطقه ضاحیه در حومه جنوبی بیروت 
که عمدتا محل سکونت حامیان حزب ا... است، 
بلند شد. این حمله در یک منطقه مسکونی در 
جنوب بیروت رخ داد که به عنوان سنگر حزب ا... 
شناخته می شود. رسانه های لبنانی این انفجار را 
در نتیجه حمله هوایی رژیم صهیونیستی به منطقه 
»حارة حریک« در ضاحیه جنوبی بیروت اعلام 
کردند که به فروریختن یک ساختمان مسکونی 
انجامید. پس از این حمله ارتش رژیم صهیونیستی 
رسماً مسئولیت آن را برعهده گرفت. منابع خبری 

هدف این حمله موشکی را تلاش برای ترور یکی 
از فرماندهان ارشد حزب ا... اعلام کردند که 
»فواد شکر« معرفی شده بود. دیروز عصر اما منابع 
لبنانی خبر دادنــد که پیکر فــواد شکر فرمانده 
ارشد حزب ا... پس از ساعت ها جست و جو از زیر 
آوار ساختمانی که از سوی رژیم صهیونیستی   در 
ضاحیه بیروت هدف قرار گرفته بود ، خارج شد.به 
نظر می رسد تیم بررسی حزب ا... شواهد علمی 
کافی برای اعلام شهادت حاج فواد شکر تا عصر 
دیروز  را نداشت. قبلا نیز شاهد تاخیر صدور بیانیه 
حزب ا... برای اعلام شهادت حاج عماد مغنیه و 

سید مصطفی بدرالدین بوده ایم. 

فواد شکر کیست؟       
 فواد شکر با نام جهادی »حاج محسن«  یکی 

از اعضای شورای نظامی حزب ا... لبنان بود. 
اسکای نیوز عربی در گزارشی فــواد شکر را 
مشاور ارشد نظامی سیدحسن نصرا... دبیرکل 
حزب ا... لبنان معرفی کرده است. شکر در 
بالاترین رده نظامی حزب ا...، شورای جهاد، 
حزب  رزمندگان  هدایت  و  می کرد  خدمت 
ا... در جنگ  سوریه با تروریست ها را برعهده 
داشت.  شبکه 1۲ اسرائیل در گزارشی اعلام 
کرد که شکر مسئول توسعه پروژه موشکی حزب 

ا... اســت. او از دوستان نزدیک شهید عماد 
مغنیه، فرمانده بزرگ حزب ا... بود. رسانه های 
آمریکایی سال ها قبل ادعا کرده بودند که شکر 
در بمب گذاری ۲3 اکتبر 19۸3 در خوابگاه 
تفنگداران دریایی این کشور در بیروت که منجر 
به هلاکت ۲41 نظامی ایالات متحده و زخمی 
شدن 1۲۸ تن دیگر شده بود، نقش اساسی 
داشته است. در 10 سپتامبر ۲019، وزارت 
امور خارجه آمریکا شکر را طبق حکم اجرایی 
13۲۲4 تحریم کرده بود.  همچنین در ۲1 
جولای ۲015، وزارت خزانه داری آمریکا ، 
طبق حکم اجرایی 135۸۲ نیز او را تحریم و 
حتی جایزه 5 میلیون دلاری برای بازداشت وی 
صادر کرده بود. این حمله در شرایطی صورت 
گرفت که پس از تهدیدات لفظی مقامات رژیم 
صهیونیستی علیه لبنان در روزهــای اخیر، 
حزب ا... اکیداً هشدار داده بود که پاسخ هرگونه 
ماجراجویی را بسیار سخت و پشیمان کننده 
خواهد داد. موضوعی که احتمال بالا گرفتن 
تنش ها در منطقه را همزمان با ترور هنیه در 

تهران بسیار محتمل کرده است.

دررثای »حاج محسن«
پیکر فواد شکر فرمانده ارشد حزب ا... پس از ساعت ها جست و جو از زیر آوار ساختمانی 

که از سوی رژیم صهیونیستی   در ضاحیه بیروت هدف قرار گرفته بود ، خارج شد

 

گروه بین الملل- درحالی که جامعه جهانی 
خواستار توقف جنگ در غزه برای جلوگیری از 
نسل کشی و گسترش دامنه آن است اما بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی و دوستان 
تندرو آن در کابینه تمایلی به فروکش کردن تنش 
ها ندارند.سران افراطی تل آویو که برابر گروه های 
سنگینی  ــای  ه شکست  منطقه  در  مقاومت 
خورده اند، برای فرار از این وضعیت به ترورهای 
کور رهبران مقاومت رو آورده اند.در این خصوص، 
ساعاتی پس از حمله به ضاحیه بیروت برای ترور 
»فواد شکر« یکی از فرماندهان حزب ا... لبنان، 
دشمن اشغالگر در اقدامی بزدلانه و جنایتکارانه، 
اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس را 
ساعت ۲ بامداد چهارشنبه در تهران ترور کرد. 
هنیه روز سه شنبه برای شرکت در مراسم تحلیف 
دکتر مسعود پزشکیان، رئیس جمهور ایران به 
تهران سفر کرده بود اما گویا سرنوشت این گونه 
بود که او آخرین روز زندگی خود را در کشوری 
سپری کند که بزرگ ترین حامی ملت فلسطین 
بود و بدون هیچ گونه چشم داشت سیاسی در 
46 سال گذشته با همه توان در کنار گروه های 
قدس  اشغالگران  برابر  در  فلسطین  مقاومت 

ایستاده است.  

 اسماعیل هنیه که بود؟       
»اسماعیل هنیه« ملقب به »ابوالعبد« رئیس دفتر 
سیاسی جنبش مقاومت اسلامی حماس، از 
رهبران محبوب مقاومت بود که پس از عملیات 
طوفان الاقصی به چهره ای شناخته شده تر در 
سطح جهان تبدیل شد و رژیم صهیونیستی او را 
در فهرست ترور قرار داده بود. اسماعیل هنیه در 
سال 1963در اردوگاه الشاطی غزه به دنیا آمد 
و از همان اوان کودکی فقر و گرسنگی ماحصل 
اشغالگری رژیم صهیونیستی را به خوبی لمس 

کرد. هنیه زمانی که رژیم صهیونیستی در جنگ 
1967، غزه و کرانه باختری را اشغال کرد طعم 
زیر سیطره کامل رژیــم اشغالگر را نیز چشید. 
هنیه در چنین فضای ناامن، تحصیلات ابتدایی 
و راهنمایی را در مدارس سازمان آنروا در اردوگاه 
الشاطی در غزه گذراند. تحصیلات دبیرستان را 
در دانش سرای دینی الازهر در غزه کامل کرد و 
در سال 19۸1، وارد دانشگاه اسلامی غزه شد 
و به عضویت انجمن اسلامی این دانشگاه درآمد. 
او همچنین از ســال 19۸3 تا 19۸4، عضو 
شورای دانشجویی دانشگاه و از سال 19۸5 تا 
19۸6، ریاست شورای دانشجویی دانشگاه را 
به عهده داشت. هنیه در سال 19۸9 به مدت سه 
سال توسط مقامات رژیم اشغالگر اسرائیل اسیر 
و پس از آن به همراه گروهی از رهبران حماس به 
منطقه »مرج الزهور« واقع در مرز فلسطین و لبنان 
تبعید شد. هنیه در سال 1997 به ریاست دفتر 
حماس منصوب، در انتخابات فلسطین در سال 
۲006 پیروز و دهمین نخست وزیر فلسطین شد 
و تا سال ۲007 در این سمت بود. هنیه که تقریبا 
همزمان با آغاز انتفاضه اول فارغ التحصیل شد، 
در تظاهرات انتفاضه اول شرکت کرد و توسط 
دادگاه نظامی رژیم صهیونیستی به زندان محکوم 
شد. در سال 19۸9 به مدت سه سال زندانی و 
پس از آزادی، در سال 199۲، مقامات نظامی 
صهیونیست او را همراه با »عبدالعزیز الرنتیسی« و 
»محمود الزهار« و 400 فعال دیگر از رهبران ارشد 
حماس به لبنان تبعید کردند. اسماعیل هنیه یک 
سال بعد به غزه بازگشت و به ریاست دانشگاه 
اسلامی منصوب شد.رژیم صهیونیستی در سال 
۲003 نیز برای ترور هنیه اقدام کرد اما شکست 
خــورد.در جریان حملات رژیم صهیونیستی به 
غزه سه نفر از پسران و سه نوه او در حمله هوایی 
ــل ۲0۲4 به شهادت رسیدند. هنیه  10 آوری

زمانی که خبر شهادت فرزندانش را به او اعلام 
کردند، در کمال خونسردی گفت: خداوند را به 
خاطر این افتخار که با شهادت سه پسر و چند نوه ام 
نصیب ما کرد، سپاس گزارم. ما با این درد و خون 
برای مردم، آرمان و ملت خود امید، آینده و آزادی 

می آفرینیم«.

 واکنش گروه های مقاومت       
اعلام خبر ترور شهید هنیه موجی از واکنش ها 
را در بین گروه های مقاومت به همراه داشت. 
محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان 
فلسطین نیز ترور رهبر مجاهد اسماعیل هنیه 
را محکوم کرد و مردم فلسطین و نیروهایش را 
به وحدت و استواری فراخواند.در همین حال 
»موسی ابومرزوق«، عضو دفتر سیاسی حماس 
تاکید کرد:ترور رهبر اسماعیل هنیه اقدامی 
بزدلانه بود که بی پاسخ نخواهد ماند. سامی 
ابوزهری، از دیگران رهبران حماس نیز گفت: 
ما در حال جنگ علنی برای آزادی بیت المقدس 
هستیم و آمــاده پرداخت هزینه های مختلفیم. 
محمد الهندی، معاون دبیرکل جهاد اسلامی 
فلسطین هم تاکید کرد: شهادت مجاهد اسماعیل 
هنیه خسارت بزرگی برای مردم فلسطین است. 

همچنین کمیته های مقاومت در فلسطین اعلام 
کردند:ما بر عهدمان با شهید اسماعیل هنیه و همه 
شهدایی که در راه مبارک برای دفاع از مقدسات 
و آرمان ما شهید شدند، باقی می مانیم.در عین 
ــرای برگزاری  حــال درخــواســت هــای مردمی ب
اعتصاب سراسری در   فلسطین در پی ترور رئیس 
دفتر سیاسی حماس   مطرح شده است.حزب ا... 
لبنان در بیانیه ای ضمن تسلیت شهادت رئیس 
دفتر سیاسی حماس، تاکید کرد که این اقدام رژیم 
صهیونیستی بر عزم و اراده رزمندگان مقاومت 
برای ادامه راه جهاد می افزاید.جنبش انصارا... 
جنایت ترور رئیس دفتر سیاسی حماس را محکوم 

کرد و آن را نقض قوانین بین المللی دانست.

 واکنش های جهانی        
علاوه بر گروه های مقاومت، برخی کشورها نیز 
ترور شهید هنیه را محکوم کردند.وزارت خارجه 
ترکیه نیز در بیانیه ای اعلام کرد: ترور هنیه در 
نتیجه یک ترور نفرت انگیز در تهران را محکوم 
می کنیم. بار دیگر مشخص شد که دولت نتانیاهو 
قصدی برای صلح ندارد. وزارت خارجه روسیه 
نیز ترور رئیس دفتر سیاسی حماس را جنایت 
سیاسی کاملًا غیرقابل قبول دانست. وزارت 
خارجه چین هم در پیامی گفت:»ما به شدت 
با ترور اسماعیل هنیه مخالفیم و آن را محکوم 
می کنیم«.وزارت خارجه قطر نیز در بیانیه ای 
گفت: ترور اسماعیل هنیه جنایت فجیع، تشدید 
خطرناک و نقض آشکار قوانین بین المللی و 
بشردوستانه اســت. وزارت خارجه اردن هم 
در بیانیه ای گفت: ترور اسماعیل هنیه توسط 
اسرائیل را به شدت محکوم می کنیم. کارل 
بیلدت سیاستمدار و نخست وزیر سابق سوئد 
در پیامی در شبکه ایکس در واکنش به شهادت 
اسماعیل هنیه نوشت: »آتش بس را فراموش 
کنید. اقدامات تلافی جویانه و تشدید تنش ها 
در کانون توجهات قرار می گیرد. من فکر می کنم 
که باید کمربندها را محکم ببندیم«.  وزارت 
خارجه مصرنیز سیاست خطرناک تشدید تنش 
اسرائیل در دو روز گذشته را محکوم کرد و درباره 
تشدید تنش خطرناک و احتمال شعله ور شدن 
درگیری در منطقه و پیامدهای امنیتی ناگوار 

آن هشدار داد.

هنیه،از اسارت تا شهادت
اعلام خبر ترور اسماعیل هنیه موجی از واکنش ها را در بین گروه های 
مقاومت و کشورهای جهان به همراه داشت. ضمن مرور این واکنش ها، 

زندگی نامه شهید هنیه را نیز بررسی کرده ایم

چهره روز

در چند روز گذشته، رشته ای از اتفاقات رخ داده 
که منطقه را به نقطه تقابل نهایی نزدیک تر کرده 
و هر چه به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
ابعاد  این ماجراجویی ها  نزدیک می شویم، 
تازه تری پیدا می کند.دیروز نیز کتائب حزب 
ا... عراق در بیانیه ای اعلام کرد که نیروهای 
آمریکایی از پایگاه علی السالم در کویت به شمال 

استان بابل حمله کردند که این حمله منجر 
به شهادت 4 نفر از نیروهای الحشد الشعبی 
شد.در بیانیه کتائب حزب ا... آمده است که 
نیروهای آمریکایی طی حمله ای هوایی از پایگاه 
علی السالم در کویت، گروهی از کارشناسان در 
حوزه پهپادی که قصد انجام آزمایش های فنی 
جدید برای افزایش سطح کارایی پهپادهای 

شناسایی   برای نظارت بر مرزهای کربلا و جاده 
های آن به منظور مشارکت در حفاظت از زائران 
اربعین امام حسین )ع( را داشتند، هدف قرار 
دادند.کتائب حزب ا...، نیروهای آمریکایی را 
مسئول کامل این حمله دانست و به مقامات 
کویت هشدار داده که اراضی خود را به محلی 
برای رویکرد مجرمانه آمریکا در قبال کشتار 
فرزندان عراق تبدیل نکنند.این گروه عراقی از 
دولت عراق خواست، به صورت جدی برای پایان 
حضور نظامیان آمریکایی و ائتلاف بین المللی 
عمل کند و از نمایندگان پارلمان نیز خواست، 
موضع واضحی در راستای اخراج آمریکایی ها 

از کشور اتخاذ کنند. 

جنایت یانکی ها در بابل
کتائب حزب ا... عراق: آمریکا از کویت با حمله به مرکز الحشد الشعبی 

 لطیفه هنیه، دخترشهید اسماعیل هنیه خطاب به در بابل 4 رزمنده را به شهادت رساند
سران عرب: چه کسانی می گویند ایران عامل ترور 
است؟شما اعراب در کشورهای خود از او پذیرایی 
نمی کنید شما از ایران به ما نزدیک ترید! اما ایران 
بهتر از شما پشتیبان ما بود و به همین دلیل حق 
ندارید در مورد ایران که از شما شرافتمندتر است 

به این معنا که پایتخت اسلام است، صحبت کنید!

ایکس روز


